
2024

год

2025 

год

2026

год

2027

год

1 2 3 4 5 7 8 9 10 11

Итого: 5 976 1 992 1 992 0 0

Средства бюджета Московской области 5 976 1 992 1 992 0 0

Средства федерального бюджета 0 0 0 0 0

Средства бюджета городского округа         0 0 0 0 0

Внебюджетные средства         0 0 0 0 0

Итого: 5 976 1 992 1 992 0 0

Средства бюджета Московской области 5 976 1992 1992 0 0

Средства федерального бюджета 0 0 0 0 0

Средства бюджета городского округа         0 0 0 0 0

Внебюджетные средства         0 0 0 0 0

I II III IV

9 600 1 920 480 480 480 480 1 920 1 920 1 920 1 920

Итого: 1 200 0 0 0 0

Средства бюджета Московской области 1 200 0 0 0 0

Средства федерального бюджета 0 0 0 0 0

Средства бюджета городского округа         0 0 0 0 0

Внебюджетные средства         0 0 0 0 0

Итого: 1 200 0 0 0 0

Средства бюджета Московской области 1 200 0 0 0 0

Средства федерального бюджета 0 0 0 0 0

Средства бюджета городского округа         0 0 0 0 0

Внебюджетные средства         0 0 0 0 0

I II III IV

133 73 2 5 4 62 15 15 15 15

Итого: 7 176 1 992 1 992 0 0

Средства бюджета Московской области 7 176 1 992 1 992 0 0

Средства федерального бюджета 0 0 0 0 0

Средства бюджета городского округа         0 0 0 0 0

Внебюджетные средства         0 0 0 0 0

»

1. Основное мероприятие 04

Финансовое обеспечение выполнения отдельных 

государственных полномочий в сфере архитектуры и 

градостроительства, переданных органам местного 

самоуправления муниципальных образований 

2023-2027

2.

2024

год

1.1. Мероприятие 04.01

Осуществление отдельных государственных полномочий в 

части присвоения адресов объектам адресации и 

согласования переустройства (или перепланировки) 

помещений в многоквартирном доме 

В том числе по кварталам:

1 200

0

0

0

2023-2027

0

Перечень мероприятий подпрограммы «Реализация политики пространственного развития городского округа»

№ 

п/п
Мероприятия подпрограммы

Срок 

исполнения 

мероприятия

Источники финансирования
Всего 

(тыс. руб.)        

Ответственный

за выполнение мероприятия 

подпрограммы        

Объем финансирования по годам (тыс.руб.)

2023

год

Управление дорожного 

хозяйства и благоустройства 

Администрации

МКУ "Управление 

строительства"

Управление дорожного 

хозяйства и благоустройства 

Администрации

МКУ "Управление 

строительства"

Итого по подпрограмме

X Всего

Основное мероприятие 05

Обеспечение мер по ликвидации самовольных, 

недостроенных и аварийных объектов на территории 

муниципального образования Московской области

2023-2027

Количество решений по вопросам присвоения 

(аннулирования) адресов, согласования переустройства и 

(или) перепланировки помещений в многоквартирном доме, 

завершения работ по переустройству и (или) 

перепланировки помещений в многоквартирном доме, 

единиц

X

0

0

Комитет имущественных и 

земельных отношений

Комитет имущественных и 

земельных отношений

2025 

год

2026

год

Мероприятие 05.01

Ликвидация самовольных, недостроенных и аварийных 

объектов на территории городского округа

Итого 

2023 год

В том числе по кварталам:
2024

год

2.1.

3 192

3 192

0

2023-2027

Количество ликвидированных самовольных, недостроенных 

и аварийных объектов на территории городского округа, 

единиц

X X Всего

1 200

1 200

2027

год

1 200

0

0

0

Приложение № 5 к изменениям 

вносимым в муниципальную программу

городского округа Химки Московской области 

«Архитектура и градостроительство»

«Приложение № 5

к муниципальной программе 

«Архитектура и градостроительство»

0

0

6

Итого 

2023 год

2025 

год

2026

год

2027

год

1 992

1 992

0

0

0

1 992

1 992


